РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2023 года № 10
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете Глушковского района    Курской области» за 2022 год
В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных программ, утвержденным постановлением администрации  Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области от 07 ноября 2018 г. № 67 а, Администрация Карыжского  сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете Глушковского района    Курской области» за 2022 год.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации  Карыжского сельсовета Глушковского района в сети «Интернет».
Глава администрации

Карыжского сельсовета

Глушковского  района                                                            А.В. Бураченко
Утвержден

постановлением Администрации
Карыжского сельсовета

Глушковского района

от 20.03.2023 г. № 10
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете
Глушковского района Курской области»

за 2022 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области»

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	человек
	0
	0

	2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию
	человек
	-
	-
	аттестация не проводилась

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную диспансеризацию
	%
	100
	100

	4.

	Доля рабочих мест, укомплектованных современными средствами вычислительной техники
	%
	100
	100

	5.
	Доля обеспечения доступа к сети «Интернет»  рабочих мест муниципальных служащих
	%
	100
	100

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области» за 2022 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финанси-рования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы                                                              в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области»
	Местный бюджет
	165669,00
	118338,00
	110194,20

	Подпрограмма 1.

«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Местный бюджет
	165669,00
	118338,00
	110194,20

	Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Карыжском сельсовете Глушковского района Курской области
	Местный бюджет
	165669,00
	118338,00
	110194,20

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2022 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  от 18.03.2022 года № 13 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  от 13.07.2022 года № 18 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  от 20.10.2022 года № 30 « О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области»,
	Уточнение финансирования программы

	Постановление Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  от 10.11.2022 года № 36 « О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Карыжском сельсовете  Глушковского района Курской области
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (100/100 + 100/100 + 100/100) : 3 х 100% = (1,0+1,0+1,0):3 х100% = 100 %

Вывод: Степень достижения запланированных результатов  высокая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П =  110194,20: 118338,00х 100% =93,1%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - высокая.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 93,1 = 1
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая.